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مرکز کنترل ناسا نخستین اطلاعاتی را که کاوشگر 
نیوهورایزنز )افق های نو( پس از عبور از نزدیکی یک 
جرم آسمانی به نام آلتیما ثولی گردآوری کرده، دریافت 
کرد. این دورترین عبورِ نزدیک )flyby( است که 
ناسا تاکنون انجام داده؛ به قدری دور که 6 ساعت طول 
کشید تا نخستین اطلاعات مربوط به عبور نزدیک، به 
زمین برسد. نخستین تصویر دریافتی وضوحی پایین در 
حد صد پیکسل دارد، اما در ساعت ها و روزهای آینده 
تصاویر با وضوح زیاد و اطلاعات بیشتر دریافت خواهد 
شد. نیوهورایزنز در آخرین روز  سال ٢٠١٨، از فاصله 
3 هزارو5٠٠ کیلومتری یک جرم آسمانی به نام آلتیما 
ثولی که حدود 3٠کیلومتر عرض دارد، گذشت. این 
عبور نزدیک در فاصله شش ونیم میلیارد کیلومتری 
کره زمین در جایی که کمربند کویپر خوانده می شود، 
صورت گرفت. در کمربند کویپر مجموعه ای از اجرام 
)غبار و گاز و آب( یخی وجود دارد که بقایای شکل گیری 
منظومه شمسی در ۴.۶ میلیارد  سال پیش هستند. این 
اجرام در مداری که ٢میلیارد کیلومتر دورتر از هشتمین 
سیاره منظومه شمسی )نپتون( و یک و نیم میلیارد 
کیلومتر دورتر از سیاره کوتوله )پلوتون( است، به دور 

خورشید می گردد.
نیوهورایزنز با سرعت بیش از 5٠ هزار کیلومتر در 

ساعت از نزدیکی آلتیما عبور کرد، و هزاران عکس گرفت 
و صدها اندازه  گیری علمی انجام داد. حداکثر وضوح 
تصاویر 3٠متر در پیکسل خواهد بود که برای بررسی 
سطح آلتیما کاملا کافی است. به گفته آلن استرن، 
دانشمند ارشد نیوهورایزنز، رسیدن تمام اطلاعات 
٢٠ ماه زمان می برد: »سرعت انتقال داده ها از کاوشگر 
پایین است. سرعت انتقال، حداکثر  هزار بیت در ثانیه 
است و ٢٠ ماه طول خواهد کشید همه داده ها به زمین 
ارسال شود.« نیوهورایزنز سه سال پیش از کنار پلوتون، 
که زمانی نهمین سیاره منظومه بود، اما حالا سیاره 
کوتوله است، عبور کرد. در مورد آلتیما ثولی چیز زیادی 
نمی دانیم؛ جرمی که حدود چهار سال پیش توسط 
تلسکوپ فضایی  هابل کشف شد،. تصور می شود مثل 

دیگر اجرام کمربند کویپر متشکل از غبار و یخی باشد.
نظریه های علمی می گویند که چنین اجرامی 
معمولا کشیده یا قلوه ای هستند، مثل سیب  زمینی یا 
بادام زمینی. سطح آن باید خیلی تیره باشد، چون در 
طول میلیاردها  سال در اثر تابش اشعه های پرانرژی 

کیهانی ازجمله اشعه ایکس »سوخته« است.
دانشمندان امیدوارند یافته های نیوهورایزنز شناخت 
بهتری از چگونگی شکل گیری اجرام دوردست کمربند 

کویپر در اختیار ما بگذارد.

کاوشگر ناسا نخستین تصاویر عبور نزدیک را ارسال کرد که
 این

و  
ستاره سابق منچستریونایتد توسط پلیس آمریکا در 
فرودگاه واشینگتن بازداشت شد  . وین رونی، ستاره سابق 
 شیاطین سرخ بعد از جدایی از لیگ جزیره راهی فوتبال 
آمریکا شد. رونی که در دی سی یونایتد بازی  می کند بار 
دیگر حاشیه ساز شد. پلیس آمریکا به محض ورود رونی به 
فرودگاه واشینگتن او را بازداشت  کرد  . دلیل بازداشت رونی 
دشنام دادن به مسافران به هنگام مستی اعلام شده است.  

روزنامه تایمز لندن عکس صفحه نخست خود را 
به مراسم جایزه گلدن گلوب اختصاص داده است. 
تایمز  ترجیح داده عکس اما استون، اولیویا کلمن 
و ریچل ویس را روی جلد خود منتشر کند. جایزه 
امسال گلدن  گلوب با شگفتی هایی همراه بود. 
ازجمله بی توجهی داوران به فیلم یک ستاره متولد 

شده است.

روزنامه نیویورک تایمز در عکس صفحه نخست 
خود به موضوع افزایش طلاق در کشورهای 
آفریقایی  از جمله نیجر پرداخته است. در عکس 
زن درحال امضای طلاق نامه خود از همسرش 
)نشسته با لباس  آبی( است. در کشورهای 
آفریقایی عموما زنان نمی توانند به راحتی از مردان 

طلاق بگیرند.  

ک
وس

 کی

چند روز پیش، دو زن هندی برای نخستین بار 
وارد یک معبد متعلق به هندوها در ایالت کرالا در 
جنوب این کشور شدند. ورود این  دو زن به معبد پس 
از ماه ها اعتراض زنان برای اجازه راه یافتن به معابد 
صورت گرفت که با اعتراض شدید هندوهای  راستگرا 
و افراطی مواجه شد و پلیس با گاز اشک آور و ماشین 
آب پاش تلاش کرد این افراد را متفرق کند. معبد 
سبراملا به طور  سنتی به روی زنان بین ١٠ تا ۵۰ ساله 
بسته است. گرچه دیوان عالی هند ممنوعیت ورود 
زنان به این معبد هندو را لغو کرد،  اما معترضان به 

زنان حمله کردند و مانع از ورود آنها شدند. 
بیندو امینی ۴٠ ساله و کاناکا دورگا 39 ساله دو 
نفری بودند که توانستند وارد معبد شوند. مقام های 
این معبد گفته اند این زنان،  به معبد »بی حرمتی« 
کرده اند. به باور هندوها، زنان در سن قاعدگی ناپاک 
هستند و بر این اساس حضور آنها در مراسم مذهبی 

 منع شده است. 
سروزیر ایالت کرالا به خبرنگاران گفته است ورود 
این زنان به معبد، لحظه ای تاریخی بوده است. دولت 

ایالت کرالا از ورود زنان به  معبد حمایت می کند . 
این زنان گفته اند که هنگام تلاش برای ورود به 

معبد از حمایت پلیس لباس شخصی بهره مند بودند. 
سروزیر ایالت کرالا گفته است تصمیم مسئولان 
معبد برای بستن آن پس از ورود زنان، »ناقض« رأی 

دادگاه عالی هند است. 
اول ژانویه امسال دولت ائتلافی چپگرای این ایالت، 
سازماندهی یک دیوار انسانی زنان را به عهده داشت 
که زنان این ایالت یک  زنجیره انسانی به طول ۶۲۰ 
کیلومتر را در اعتراض ورود زنان به معبد تشکیل 

دادند. 
از زمانی که دیوان عالی هند ممنوعیت ورود 
زنان به این معبد هندو را لغو کرده، زنان زیادی 
تلاش کرده اند که وارد این معبد شوند اما  جمعیت 
خشمگین و افراط گرایان، مانع ورود زنان به معبد 

شده اند. 
بیندو امینی و کاناکا دورگا می گویند که این رفتار، 

ناقض قوانین برابر و دموکراتیک کشور است.  
لحظه ورود این زنان، عده زیادی به سمت آنها 
هجوم بردند و یک مرد هم در این خشونت ها کشته 

شد. همچنین پلیس صدها نفر  را بازداشت کرد. 
کاناکا دورگا به سی.ان.ان می گوید: »هیچ گاه فکر 
نمی کردم که با چنین شرایطی روبه رو شوم. خشونت 
و درگیری و مرگ یک نفر. هیچ وقت  انتظار چنین 

اتفاقی را نداشتم.« 
این دو نفر پس از ورود به معبد، حالا در خانه های 
امنی زندگی می کنند. مردان و زنانی که از آنها 
حمایت می کنند، آنها را از خانه ای به  خانه دیگر 
جابه جا می کنند تا افراط گرایان بلایی سر آنها 

نیاورند. 
آنها از خانه های خود و از خانواده و محل کار خود 
دور هستند و معلوم نیست که چه زمانی بتوانند به 
زندگی عادی بازگردند. با  این حال اما آنها می گویند 
که اگر باز هم موقعیتی پیدا شود، به معبد خواهند 

رفت. 
بیندو امینی می گوید: »من نگران امنیت خودم 
نیستم؛ بلکه نگران امنیت جامعه هستم. بسیاری 
از مردم در خیابان ها با یکدیگر درگیر  شده اند و من 

خیلی از این بابت نگران هستم.« 
او که یک فعال سابق سیاسی است می گوید 
که از سوی همسرش، خانواده اش و حتی دختر 
١٢ ساله اش تشویق می شود تا به  معبد برود. 
حتی دانش آموزان او هم از او حمایت می کنند. او 
 می گوید:   »همه آنها با من هستند و از من حمایت

می کنند.« 
اما خانواده کاناکا دورگا اکنون علیه او موضع 
گرفته اند. او می گوید:   »خانواده من، مرا از انجام 
این کار دلسرد کردند.« با این حال او فکر  کرد که 
باید به معبد برود و این کار را انجام دهد. حالا او با 
خنده می گوید:  »من از این بابت نگران نیستم. 
اعضای خانواده من، بالاخره مرا  تایید خواهند کرد. 
البته امیدوارم. می توان هم مومن بود و هم به برابری 

جنسیتی اعتقاد داشت.« 

طوفانی که این دو زن برپا کردند

دادنلقبمزدورپستبهرئیسجمهوری

دنیرو از روی ترامپ رد شد

ترامپ  دونالد  برای  دنیرو  رابرت 
چهره ای آشنا است. او یک بار در دوران 
مبارزات انتخابات ریاست جمهوری به 
شدت به ترامپ  تاخته بود. ترامپ هم 
البته این حمله را بی پاسخ نگذاشت و 
گفت:  »احتمالا سر دنیرو خیلی مشت 
خورده است«. اشاره ترامپ به  بازی 

دنیرو در فیلم گاو خشمگین بود.  
اخیرا اما دنیرو در مصاحبه با گاردین 
بار دیگر به ترامپ تاخته است. او در این 
گفت وگو گفته: »وقتی کسی مثل ترامپ 
را می بینم  که رئیس جمهوری آمریکا 
شده با خودم می گویم خب بگذار ببینیم 
چه خواهد کرد. شاید تغییر کرد. اما هر 
چه زمان گذشت دیدم  که او بدتر و بدتر 
شده است. کاملا برایم واضح است که 

ترامپ یک نژاد پرست واقعی است.«  
دنیرو معتقد است که ترامپ آمریکا را 
به دوران فاشیسم باز می گرداند. دنیرو 
می گوید:  »چیزی که مرا اذیت می کند 
این است که  وقتی ترامپ به کسانی که 
علیه او شهادت داده اند حمله می کند و 
آنها را خائن می نامد معنایش این است 
که خودش قبول دارد که  مرتکب جرم 
شده و حالا از کسانی که جرم او را افشا 

کرده اند، ناراحت است.«  
دنیرو در ادامه تعارف را کنار گذاشته و 
می گوید: »ترامپ یک مزدور پست است؛ 
یک آدم فریبکار و دروغگو است. چیزی 
که  ناراحتم می کند این است که مردم به 

این چیزها توجه ندارند.«  
در سال 2016 نیز دنیرو به ترامپ تاخته 
بود. او ترامپ را خوک و سگ نامیده و 
گفته بود دوست دارد با مشت به صورت 
 ترامپ بکوبد. او حتی در مراسم اهدای 
جوایز تونی به روی سن رفت و گفت:  
»می خواهم فقط یک جمله بگویم و بروم. 

لعنت به  ترامپ.«  

چهره

رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کرد که برای 

تأمین بودجه ساخت 
دیوار حایل مرزی 

به دنبال اعلام وضع 
اضطراری ملی در این 

کشور است. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری 

آمریکا روز یکشنبه 
پس از بازگشت از 

نشست کمپ دیوید با 
مشاوران ارشد خود، 
در جمع خبرنگاران 
در کاخ سفید گفت 

که به دنبال اعلام وضع 
اضطراری ملی در 

آمریکاست تا بتواند 
بودجه مورد نیاز برای 
ساخت دیوار مرزی را 

تأمین کند. 

 وزارت خارجه 
رژیم صهیونیستی در 

بیانیه ای که خبرگزاری 
آناتولی آن را منتشر 
کرد، مدعی شد که 
سومین هیأت عراقی 

چند هفته پیش به 
اسراییل سفر کرد. در 

این بیانیه این گونه ادعا 
شده که این هیأت ها 
شامل شخصیت های 

سنی، شیعه و رهبران 
محلی تاثیرگذار 

عراقی بودند. طبق 
ادعای این بیانیه، این 

شخصیت ها از موزه یدَ 
و شِم برای حفظ یاد 
قربانیان هولوکاست 

بازدید کردند و با 
برخی شخصیت های 

آکادمیک و مسئولان 
اسراییلی نشست 

داشتند.

 وضع اضطراری ملی 
اعلام می کنم

تل آویو مدعی شد: ۳ 
هیأت عراقی به اسراییل 

رفته اند

عکس خبراخبار روز

ترابزون، ترکیه- حدود 3٠٠٠ نفر پرچمی بسیار بزرگ را برای گرامیداشت صد و 
چهارمین سالگرد نبرد »ساری کامیش« که در آن  هزاران نفر از سربازان عثمانی به 

خاطر سرما مردند، در دست گرفتند. 
Getty Images

نجف، عراق- کودکی مشغول بالا رفتن از یک بوفالو در نزدیکی رود فرات است. 
EPA

  

 فضاپیمای بدون سرنشین »چانگ ای-۴« چین با موفقیت بر روی نیمه تاریک ماه، 
فرود آمد. 
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گاه
ن عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر، بزرگترین کلیسای قبطی ها در مصر و منطقه خاورمیانه را 

در شرق قاهره افتتاح کرد. در شب کریسمس قبطی ها، مراسم عشاء ربانی تحت تدابیر شدید امنیتی در 
کلیسای جدید برگزار شد. این مراسم یک روز بعد از بمب گذاری در یکی دیگر از کلیساهای مسیحیان 
قبطی در مصر برگزار شد. روز شنبه، 5 ژانویه یک مامور پلیس در حال تلاش برای خنثی کردن یک بمب 
که در کلیسایی خارج از قاهره کار گذاشته شده بود، کشته شد. گفته می شود کلیسای تازه قبطی های 
مصر بزرگترین کلیسای خاورمیانه است. قبطی ها حدود 10 درصد از جمعیت کشور مصر را تشکیل 

می دهند که اکثریت جمعیت آن مسلمان است.

بزرگترین کلیسای 
خاورمیانه در مصر 

افتتاح شد
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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه آرایی
16 / 30

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

فریزر، یخچال، آبگرمکن،
و بلند اشیای و گاز اجاق
بسیارسنگینبایدبابست
یاتسمههایمناسببهکف
ودیوارمنزلمحکمشوند.

ورودبهمعبدهندوهاباحمایتپلیسلباسشخصی

عکاسیدرسرعت50هزارکیلومتردرساعت


